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RENDI I DITES
Projektvendim_“Shqyrtimi i elementit e & formés dhe pérmbajties pér kérkesén e

Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr.35 té datés 02.11.2023

PJESEMARRJA :

e KAS: Z. Elvin Lako, z. Elvis Cefa, z. Ilirjan Rusmali,
z. Koli Bele, z. Ledio Braho,

e Stafi KQZ: Z. Y. Merkayj, znj. I. Osmanaj, z. M. Bardhi

e Tétjeré: Pérfaqésues i Organizatés Drejtésia Sociale

Z.G.Serjani

e  Pérfaqésues nga Ministria e Kulturés Znj.Xh.Xhaferri, znj.F.Islami

Z.L.Braho: Pérshéndetje, celim seancén pér shqyrtimin e elementit e formé&s dhe
pérmbajtjes pér kérkesén e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr.35 t& datés
02.11.2023. Ndérmjet ké&saj kérkese Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve &shté véné
né lévizje nga Organizata Drejtésia Sociale, e cila ka depozituar njé indicie pér
organizimin e nj& veprimtarie publike me nj& institucion publik thot& Komisioneri
n& pjesén e tij. Veprimtari kjo qé nuk &sht& raportuar né fagen e dedikuar pér kétg
géllim né& zbatim t& Kodit Zgjedhor dhe t& vendimit t& Komisionit Rregullator. Né&
pérfundim t& kérkesés Komisioneri ka kérkuar q& t& vendos& gjobé ndaj zonjés
Zerina Bruci, person pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike gjobé prej 3
mijé lek&. Gjithashtu i ka bashkélidhur kérkesés vendimi nr.812 daté 20.10.2023, q&

gshté pér shqyrtimin administrativ t& kétij denoncimi me nr. 409, Gjat& shqyrtimit
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administrativ ka qené palé dhe Ministria e Kulturés, Bashkia e Tiranés, Teatri
Kombétar i Operas dhe Baletit, Ansambli Popullor. Jang disa prova nga I'ace Book
q¢ mesa kuptoj jané t& Ministres Margariti, &sht€ dhe nj& Erjon q& nuk e déshifrojmé
dot. T& pranishém jané pérfagésues i Organizatés Drejtésia Sociale. T€ pranishém
jang& pérfaqésues té Organizatés Drejtésia Sociale. Ju lutem identifikohuni me emér

dhe mbiemér.
Z.G.Serjani: Gentian Serjani, pérfagésues i Organizatés Drejtésia Sociale.

Z.L.Braho: Jang dhe pérfagésuese nga Ministria e Kulturés, ju lutem identifikohuni
dhe ju.

Znj. Xh.Xhaferri: Uné jam Xhulia Xhaferi, person kontakti pér raportimin e

veprimtaris& n& Ministring e Kulturés.
Znj. F. Islami: Fabiola Islami.

Z.L.Braho:Po ashtu &shté i pranishém dhe Sekretari i Pérgjithshém i KQZ-sé zoti
Y1li Merkaj g& pérfagéson dhe KQZ-né. E pranishme &shté dhe trupa e KAS-it q&
pérbéhet nga 5 anétaré. Ka ndonjé kérkesé nga palét né lidhje me trupén e KAS-it?
Vazhdojmé zoti sekretar i pérgjithshém me pak fjalé na thoni né lidhje me elementet

dhe formén e pérmbajtjes t€ késaj kérkese.
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Z.Y.Merkaj: Nga shqyrtimi paraprak i kérkesés s& Komisionerit Shtetéror té
Zgjcdhjeve pér sanksionim administrativ konstatohet se &shté né pérputhje me nenin
34, 35 t& Rregullores sé¢ KAS-it dhe neni 126 dhe 130 t& Kodit Zgjedhor. N& kéto

kushte kérkojmeg kalimin e kérkesés né seancé pér shqyrtim.

Z.L.Braho:Pér palén e interesuar Ministria e Kulturés? Mund t& flisni t& dyja me
rradh& ose njéra, si t& doni. Vetém pér elementet t& formés dhe pérmbajtjes, pra

kompetenca.

Znj.Xh.Xhaferi:Pra personi 1 kontaktit mbi raportimin e,veprimtarive me karakter
publik dhe pér ta véné né dispozicion pran& KQZ-s&, nuk ka marré raportim nga
Ministria e Kulturés pér kété aktivitet t& zhvilluar me 3 Maj. Pasi ky aktivitet &shté
zhvilluar nga Bashkia e Tiran&s dhe Ministria e Kulturés, zonja Margariti ka marré

pjesé si e ftuar, kemi dhe ftesén.

Z.E.Lako: Jo pér thelbin por elementet e formés dhe p&rmbajtjes. Mendoni qé i
plot&son elementet pér t’u shqyrtuar nga KAS-i?

Z.L.Braho: Nuk po gjykojmé thelbin sot a ka pérgjegjési sekretari i pérgjithsh&ém
apo jo. A duhet ta shqyrtojé KAS-i kété? Pér denoncuesin ju jeni dakord né pjesén e

elementit t€ formés dhe pérmbajtjes?

Z.G.Serjani: Plotésisht dakord.
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Z.1 Rusmali: Ju thoni qé aktiviteti &sht& zhvilluar me datén 3 Maj dhe &shté zhvilluar

nga Bashkia e Tiranés. Ju a keni informim nésc bashkia ka béré njoftim publik,

Znj. Xh.Xhaferri: Raportim nuk ka raportuar vetdm njé ftesé q& &shtg véné ng

dispozicion né aktivitetin e organizuar,

Z.G.Serjani: Si prové nuk &shté administruar gjaté seancés s& shqyrtimit. Eshtd

pranuar si aktivitet nga ana e ministrisé.

Z. 1. Rusmali: Kjo nuk provon gjé.

Znj.Xh.Xhaferi: Pretendon se &shté ftesa e Bashkis& Tirang& si organizatore e

veprimtarisé& publike, kemi ¢uar vetém nj& email.

Z.1.Rusmali:S1 ka ardhur kjo ka ardhur me posté?

Znj. Xh.Xhaferi: Elektronike ka ardhur.

Z.I Rusmali: Emailin e k&saj e disponojmé&?

Z.L.Braho: Tekstin e emailit & shogérohet me kérkesén e kemi?

Znj. Xh.Xhaferi: Emaili nuk ka ardhur tek adresa zyrtare ¢& jam uné gé e raportoj,
por gjithé két& ¢éshtje ma ka raportuar sekretaria e DAP-it. K&t& ¢éshtje e kam marré

vesh shumé& voné né fund t& gushtit.
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Z.L.Braho: Atéheré KAS pasi u késhillua né vend vendosi: Kalimin pér shqyrtim t8
kérkesgés sé Komisionerit nr.35 daté 02.11.2023. Seancén pér shqgyrtimin
administrativ do t& caktohet me datén 13 Néntor ditén e hén& né orén 11:00. TE

njoftohen dhe palét e tjera Bashkia Tirang.

Znj.I.Osmanaj: Emailet jané cuar n& dy pérfagédsues t&€ Ministrisé s& Kulturés por

njéra thon& se paska ikur nga puna..
Z.I.Rusmali: Pse jo personi pérgjegjés, ju e keni personin pérgjegjés.
Znj. Xh.Xhaferi: 1 vetmi rast q& nuk mé ka ardhur.

Znj.I.Osmanaj: Kjo duhet verifikuar se né fillim ka pasur person tjetér kontaktin

jan& caktuar mé& voné si kontakt..,

Z.L.Braho:Gjobén pse e ka marré sekretari 1 pérgjithshém?

Znj. Xh.Xhaferi: Sepse &shté veprimtari publike.

Z.L.Braho:Person pérgjegjés kush ka geng?

Znj.1.Osmanaj: Personi pérgjegjés &shté ose sekretari i pérgjithsh&m ose drejtori
pérgjegjés dhe pastaj sekretari mund té caktojé nj& person tjetér q€ mund té jeté

person i administratés.
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